
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 
19.05.2014                                            с. Тюхтет                                          № 9-199 

                         

О внесении изменений в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от 

19.12.2011 № 4-91 «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронном виде органами местного самоуправления 

Тюхтетского района и муниципальными учреждениями» 

 

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об 

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных 

услуг, предоставляемых в электронном виде», распоряжением Правительства РФ от 

25.04.2011 № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными 

и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается 

государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих 

включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых 

в электронной форме», распоряжением Правительства Красноярского края от 

13.11.2010 № 936-р «Об утверждении Дополнительного сводного перечня 

государственных и муниципальных услуг Красноярского края, предоставляемых 

органами исполнительной власти Красноярского края, органами местного 

самоуправления и подведомственными им учреждениями в электронном виде в 

рамках полномочий Российской Федерации, переданных для осуществления органам 

государственной власти Красноярского края», руководствуясь статьей 23 Устава 

Тюхтетского района Красноярского края, Тюхтетский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского районного Совета депутатов от 19.12.2011 № 4-

91 «Об утверждении перечня первоочередных муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронном виде органами местного самоуправления 

Тюхтетского района и муниципальными учреждениями» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

Приложение к Решению изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя администрации Тюхтетского района по обеспечению жизнедеятельности 

района (В.А. Напрюшкин) и на комиссию по вопросам законности и защите прав 

граждан (О.М. Шаймарданов). 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной 

газете «Голос Тюхтета». 

 

 

Глава района                                                                Г.П. Дзалба 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                        В.С. Петрович 



 
Приложение к решению  

Тюхтетского районного Совета депутатов 

от  19.05.2014 № 9-199 

 

 

 

Перечень первоочередных муниципальных услуг, 

предоставляемых в электронном виде 

органами местного самоуправления Тюхтетского 

района и муниципальными учреждениями 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Орган, ответственный за 

предоставление 

муниципальной услуги 

Предельные 

сроки 

реализации 

перехода на 

предоставление 

услуг в 

электронном 

виде 

 

1. Услуги в сфере образования и науки 

 

Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления 

1 Прием заявлений, постановка на учет и зачисление 

детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу 

дошкольного образования (детские сады) на 

территории муниципального образования 

Тюхтетский район 

 

Отдел образования 

администрации Тюхтетского 

района   

до  

1 января 2014 

2 Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования, а также 

дополнительного образования в 

общеобразовательных учреждениях, 

расположенных на территории муниципального 

образования Тюхтетского района  

Отдел образования 

администрации Тюхтетского 

района   

до 

1 декабря 2010 

Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями 

3 Зачисление в муниципальные 

общеобразовательные учреждения, расположенные 

на территории муниципального образования 

Тюхтетский район. 

муниципальные 

образовательные учреждения с 

участием отдела образования 

администрации Тюхтетского 

района  

  

до 

1 января 2014 

4 Предоставление информации о текущей 

успеваемости учащегося, ведение электронного 

дневника и электронного журнала успеваемости 

образовательными учреждениями, 

расположенными на территории муниципального 

образования Тюхтетский район 

 

муниципальные 

образовательные учреждения с 

участием отдела образования 

администрации Тюхтетского 

района   

до 

1 января 2014 

5 Предоставление информации об образовательных 

программах и учебных планах, рабочих 

программах учебных курсов, предметов, дисциплин 

(модулей), годовых календарных учебных графиках 

образовательных учреждений, расположенных на 

территории муниципального образования 

Тюхтетский район 

муниципальные 

образовательные учреждения с 

участием отдела образования 

администрации Тюхтетского 

района   

до 

1 января 2014 

 

2.  Услуги в сфере социальной защиты населения 



 

Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления 

6 Оказание адресной материальной помощи 

гражданам, находящимся в трудной жизненной 

ситуации 

Отдел социальной защиты 

населения администрации 

Тюхтетского района   

до 

1 января 2014 

 

3. Услуги в сфере культуры 

 

Услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями 

7 Предоставление информации о времени и месте 

театральных представлений, филармонических и 

эстрадных концертов и гастрольных мероприятий 

театров и филармоний, киносеансов, анонсы 

данных мероприятий 

 

МУК  "Тюхтетская 

централизованная клубная 

система» 

до 1 декабря 

2010 

8 Предоставление доступа к оцифрованным 

изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе 

к фонду редких книг, с учетом соблюдения 

требований законодательства Российской 

Федерации об авторских и смежных правах 

 

МУК «Тюхтетская 

межпоселенческая 

библиотечная система»  

до 

1 января 2014 

9 Предоставление доступа к справочно-поисковому 

аппарату библиотек, базам данных 

МУК «Тюхтетская 

межпоселенческая 

библиотечная система» 

 

до 

1 января 2014 

10 Предоставление информации об организации 

дополнительного образования детей 

муниципальными образовательными 

учреждениями дополнительного образования детей 

в области культуры 

МОУ ДОД Тюхтетская ДШИ до 

1 января 2014 

 

4. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования 

предпринимательской деятельности 

 

Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления 

11 Предоставление информации об объектах 

недвижимого имущества, находящихся в 

муниципальной собственности и предназначенных 

для сдачи в аренду 

 

Администрация Тюхтетского 

района (Отдел планирования, 

экономического развития и 

муниципального имущества) 

до 1 декабря 

2010 

 

12 Прием документов, выдача решений о переводе 

или об отказе в переводе жилого помещения в 

нежилое или нежилого помещения в жилое 

помещение.  

Администрация Тюхтетского 

района (отдел жилищной 

политики, коммунального 

хозяйства и капитального 

строительства) 

 

до 

1 января 2013 

 

 

 

13 Прием заявлений и выдача документов о 

согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения 

Администрация Тюхтетского 

района (отдел жилищной 

политики, коммунального 

хозяйства и капитального 

строительства) 

 

до 

1 января 2013 

 

14 Исполнение запросов российских и иностранных 

граждан, а также лиц без гражданства, связанных с 

реализацией их законных прав и свобод, 

оформления в установленном порядке архивных 

справок, направляемых в иностранные государства. 

 

Администрация Тюхтетского 

района (Главный специалист 

по архивным вопросам) 

до 

31 декабря 2014 

 

15 Рассмотрение заявлений о предоставлении 

земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности района и в 

государственной собственности до ее 

разграничения в собственность 

 

Администрация Тюхтетского 

района (Отдел планирования, 

экономического развития и 

муниципального имущества) 

до 

1 января 2013 

 

16 Рассмотрение заявлений о предоставлении 

земельных участков, находящихся в 

Администрация Тюхтетского 

района (Отдел планирования, 

до 

1 января 2013 



муниципальной собственности района и в 

государственной собственности до ее 

разграничения в аренду 

 

экономического развития и 

муниципального имущества) 

17 Выдача разрешений на строительство, 

реконструкцию, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства, а также на ввод 

объектов в эксплуатацию 

Администрация Тюхтетского 

района (отдел жилищной 

политики, коммунального 

хозяйства и капитального 

строительства) 

 

до 

1 января 2013 

18 Выдача разрешений на установку рекламных 

конструкций на территории Тюхтетского района, 

аннулирование таких разрешений, выдача 

предписаний о демонтаже самовольно 

установленных вновь рекламных конструкций 

Администрация Тюхтетского 

района (отдел жилищной 

политики, коммунального 

хозяйства и капитального 

строительства) 

 

до 

1 января 2014 

19 Осуществление в установленном порядке выдачи 

выписок из реестра муниципальной собственности 

муниципального образования Тюхтетский район 

Администрация Тюхтетского 

района (Отдел планирования, 

экономического развития и 

муниципального имущества) 

 

до  

1 января 2010 

20 Утверждение схем расположения земельных 

участков на кадастровом плане (карте) территорий 

Администрация Тюхтетского 

района (Отдел планирования, 

экономического развития и 

муниципального имущества) 

 

до  

1 января 2013 

21 Организация информационного обеспечения 

граждан, органов государственной власти, 

местного самоуправления, организаций и 

общественных объединений на основе документов 

Архивного фонда Российской Федерации и других 

архивных документов 

 

Администрация Тюхтетского 

района (Главный специалист 

по архивным вопросам) 

до  

1 января 2013 

22 Подготовка и выдача градостроительных планов 

земельных участков 

Администрация Тюхтетского 

района (отдел жилищной 

политики, коммунального 

хозяйства и капитального 

строительства) 

 

до 

31 декабря 2014 

 

23 Предоставление информации, прием документов 

органами опеки и попечительства от лиц, 

желающих установить опеку (попечительство) над 

несовершеннолетними. 

Отдел образования 

администрации Тюхтетского 

района   

до 

31 декабря 2014 

 

 

 


